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ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

Drodzy Mieszkańcy Kolna i Ziemi Kolneńskiej

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu oraz Gościom odwiedzającym nasze miasto
wielu radosnych chwil, wzajemnej życzliwości, rodzinnego ciepła,
wewnętrznego spokoju i wiary w przyszłość.
Niech nowo narodzony Jezus sprawi, aby te Święta stały się 
niezapomnianym czasem wzajemnego wsparcia, przyjaźni i miłości.

Życzymy, aby te wyjątkowe dni przyniosły wiele głębokich 
i radosnych przeżyć, a przy świątecznym stole nie zabrakło 
ciepła i rodzinnej atmosfery. Niech nadchodzący 2022 Rok
obdarzy Państwa zdrowiem, optymizmem, będzie czasem 
realizacji osobistych i zawodowych zamierzeń i spełnionych marzeń.

Przewodniczący Rady Miasta Kolno          Burmistrz Miasta Kolno
            Mariusz Rakowski                                     Andrzej Duda 

 Świąt Bożego Narodzenia wypełnionych wzajemną życzliwością zrozumieniem, 
wewnętrznym spokojem i radością 

oraz
 Nowego Roku bogatego w spełnione marzenia

życzą 
Zarząd i Pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o. o.
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Powstała replika zaginionego sztandaru bojo-
wego żołnierzy AK ziemi kolneńskiej. Ku 

pamięci – aby następne pokolenia chyliły czoła 
przed ludźmi, którzy nie wahali się złożyć ofiary 
największej – własnego życia. Przypomina walkę 
o niepodległość Polski, żołnierzy polskiego państwa 
podziemnego ziemi kolneńskiej w latach 1939 -1947.

Profesor Marek Ney-Krwawicz w książce „Sztan-
dary i proporce Armii Krajowej” napisał w rozdziale 
„W okręgu białostockim Armii Krajowej”:

„Trudne warunki konspiracji na Białostocczyźnie odcisnęły swoje piętno także na sztandarach Armii Krajowej. Dotych-
czasowe ustalenia pozwalają na potwierdzenie istnienia tylko jednego tego typu symbolu w Białostockim Okręgu Armii 
Krajowej. Wiąże się on z Rejonem Kolno, wchodzącym w skład Obwodu Łomżyńskiego. Sztandar ten powstał w Kolnie 
na przełomie 1941 i 1942 roku. W pracach nad nim brała czynny udział Maria Milewska ps. „Szarotka”, żona Stanisława 
Milewskiego ps. „Śmiały”,  komendanta Rejonu Kolno.”

Oprócz cennej informacji profesora dostępna jest filmowa relacja żołnierzy AK – film dostępny jest na YouTube: „Ruch 
oporu w Kolnie. Wspomnienia polskich żołnierzy”, link – https://youtu.be/ToJJTMg7Nbw

Od 8 minuty, 32 sekundy filmu dowiadujemy się 
o szczegółach, które były bardzo przydatne przy re-
konstrukcji sztandaru.

Przypomnijmy, że wyszyty w Kolnie sztandar zaginął 
po przekazaniu go władzom komunistycznym, pod-
czas masowego ujawniania się członków konspiracji 
z Kolna w 1947 roku. Teraz powstała jego replika.

Osoby i instytucje, które wzięły udział w rekonstruk-
cji sztandaru z Kolna zrobiły to dla dobra wspólnego 
– nikt z wymienionych nie oczekiwał i nie oczekuje 

zwrotu poniesionych nakładów.

Inicjatorem i koordynatorem wykonania repliki 
jest Adam Przyborowski z Gdyni.

Projekt, komputerowe przygotowanie szablonów 
do wycięcia naszywanych elementów, wybór i za-
kup odpowiednich materiałów do wykonania 
sztandaru zrealizowała Barbara Modzelewska 
z Gdyni.

Przy odtwarzaniu repliki sztandaru bojowego 
ZWZ z Kolna prace krawieckie wykonali: Hetman 
- Producent odzieży ochronnej, Kolno, Usługi 
krawieckie - Elżbieta Zalewska, Stary Gromadzyn.

Gablotę na sztandar wykonał i drzewce sztandaru dostarczył Nicewicz – Producent drzwi, Kozioł. Realizacja filmu – 
Sylwester Nicewicz.

Zdjęcia: © Sylwester Nicewicz www.foto.nicewicz.pl 
(nadesłane)

MIASTO

Dlaczego wykonano replikę sztandaru bojowego z Kolna?
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Ostatnie pożegnanie ppor. Stefana Kownackiego – 
żołnierza Narodowego Zjednoczenia Wojskowego

27 listopada do Domu Ojca w wieku 91 lat odszedł 
mieszkaniec Kolna ppor. Stefan Kownacki ps. 

„Gołąb” – żołnierz Narodowego Zjednoczenia Wojsko-
wego. Bohater w patrolach bojowych z bronią w ręku wal-
czył o niepodległość i suwerenność Ojczyzny aż do 1952 r. 
W uroczystościach pogrzebowych 30 listopada uczestniczyli 
przedstawiciele samorządu miasta Kolno, powiatu kolneń-
skiego i władze gminne. Zmarły został pożegnany salwą 
honorową i pochowany w asyście żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych oraz kompanii honorowej 18. Pułku Logistycz-
nego z Łomży i ułanów ze Stowarzyszenia Kawaleryjskiego 
im. Podlaskiej Brygady Kawalerii z Kolna.
 
Podczas mszy świętej odczytano okolicznościowy list woje-
wody podlaskiego. Przed złożeniem trumny w grobie żołnie-
rza niezłomnego wspominał brat Ireneusz Kownacki, który 
gromadzi historię rodu Kownackich od zamierzchłych cza-
sów w powstającej książce „Moja tożsamość. Ród Kowna-
tów-Kownackich”. Postawy patriotyczne przodków przeka-
zywane były w rodzinie z pokolenia na pokolenie. Kownaccy 
walczyli z Krzyżakami, m. in. w bitwie pod Grunwaldem. 
Wówczas za swoje męstwo Jan Kownat otrzymał wioskę 
Kownaty położoną obecnie w woj. lubuskim. Walkę naro-
dowowyzwoleńczą podejmowali też ojciec i stryj śp. Stefana.

– Po pierwszej wojnie światowej Polska odzyskała niepodle-
głość. Okazało się, że jest to za mało. Nasz ojciec Stanisław 
i sąsiad Franciszek Skrodzki w 1920 roku poszli na wojnę 
z bolszewikami, walczyli pod Warszawą – „Cud nad Wisłą” 
i w bitwie pod Lidą. W zimowe wieczory, przy gorącym piecu, 
wspominali o swojej wojaczce, a ja ze Stefanem z uwagą wsłu-
chiwaliśmy się w ich opowiadania — mówił Ireneusz Kow-
nacki. – Nastał rok 1939 – wojna. Stryj Jan (ps. „Napoleon”) 
walczył z Niemcami pod Augustowem. Byliśmy słabi. Nie 
udało się obronić. Nastały dni okupacji, powstała partyzantka. 
Stryj Jan został dowódcą oddziału partyzanckiego Narodo-
wych Sił Zbrojnych,  który liczył około stu osób. Stefan też był 
w tym oddziale. Całe rodziny wspierały partyzantów. Niemcy 
traktowali nas brutalnie.  Zabili mistrza krawca Białowąsa, 
u którego Stefan uczył się krawiectwa. Na oczach mieszkań-
ców Niemcy zamordowali wiele osób. Zamknęli szkoły, na-
uczycieli wywieźli do obozu. Została tylko jedna nauczycielka 
Chodzicka. Ponieważ szkoła była zamknięta, uczyliśmy się 
potajemnie w prywatnych mieszkaniach. Panią nauczycielkę 
partyzanci objęli parasolem ochronnym. Trzeba było jej strzec 
przed Niemcami, zapewnić bezpieczeństwo, mieszkanie i wy-
żywienie, bo przecież w tym czasie pensji nie płacili. Wojna 
się skończyła, a partyzantka została do 1947 roku. Stryj Jan 
na skutek amnestii rozwiązał oddział, partyzanci ujawnili 
się. Stefan nie - został z bronią. Bezpieka wywęszyła go. Zo-
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stało mu nieludzkie więzienie albo las. Wybrał las. W lasach 
i bunkrach spędził 6 lat życia. W 1953 roku po śmierci Stalina 
nastąpiła mała odwilż. Śp. nasza matka Rozalka w bezpiece 
wybłagała uwolnienie Stefana. W aktach nie było dowodów, 
aby Stefan Kownacki kogoś zamordował, napadał na sklep czy 
kogoś okradł i to była prawda. To samo on wyznał księdzu na 
spowiedzi, który o więcej już go nie pytał, tylko mu życzył, aby 
ujawnienie się udało i mógł wrócić do normalności. Wrócił 
z lasu, założył rodzinę. Kochał pszczoły i gołębie.

Śp. Stefan Kownacki swoją postawą inspirował młodsze po-
kolenie w rodzinie. – Na uroczystości odsłonięcia pomnika 
w Lachowie, z jeszcze jednym partyzantem, trzymał sztandar 
Narodowych Sił Zbrojnych. Wówczas moja wnuczka Anita 
uzupełniła poczet do 3 osób, bo dwie to za mało, a partyzan-
tów nie było — wspomina brat Ireneusz. – Anitka powie-
działa, że to nie sztuka o partyzantach przeczytać książkę. Ale 
zajrzeć im w oczy, dotknąć żywego partyzanta, to jest praw-
dziwa sztuka, a tak mało ich już zostało. 

Bratanek śp. Stefana Adam Kownacki – utytułowany świa-
towy pięściarz jest dumny ze swojego pochodzenia i kulty-
wuje rodzinne tradycje patriotyczne, uczestnicząc w wielu 
uroczystościach organizowanych przez Polonię w USA. 
Bokser w wywiadach prasowych przywołuje również za-
sługi stryja.
„Przed bezpieką udało się rodzinie uratować Stefana, 
śmierć okazała się nie do pokonania.  Nie możemy zapo-
minać o przeszłości. Trzeba pamiętać o losach zmarłego 
Stefana i jego walce, walce stryja Jana, walce ojca Sta-
nisława o niepodległą w 1920 roku” – to ostatnie słowa 
pożegnania, które wzruszyły uczestników uroczystości.

Śp. Stefan Kownacki uczestniczył w wielu uroczystościach 
patriotycznych organizowanych przez Miasto Kolno. Swo-
imi wspomnieniami bohater dzielił się też z młodszym 
pokoleniem.
12 października 2018 roku Stefan Kownacki był gościem 
honorowym zaproszonym na Wojewódzkie Obchody Dnia 
Edukacji Narodowej, które odbyły się w Kolnie. Podczas 
uroczystości żołnierzowi NZW Stefanowi Kownackiemu 
Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski wręczył Order 
Krzyża Niepodległości nadany postanowieniem Prezydenta 

RP na wniosek Kapituły Orderu Krzyża Niepodległości za 
wybitne zasługi w obronie suwerenności i niepodległości 
państwa polskiego.
1 marca 2019 roku na uroczystości w Pałacu Prezydenckim 
z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
Stefan Kownacki uhonorowany został przez Prezydenta An-
drzeja Dudę odznaczeniem państwowym Medalem Stulecia 
Odzyskanej Niepodległości za „zasługi dla Niepodległej”.

Stefan Kownacki ps. „Gołąb” został uhonorowany również 
Medalem 75-lecia Narodowych Sił Zbrojnych, Krzyżem Za-
sługi 25-lecia Związku Żołnierzy NSZ.
13 sierpnia 2021 r., staraniem członków Związku Żołnierzy 
Narodowych Sił Zbrojnych awansowany przez MON na 
pierwszy stopień oficerski.
Zostanie zapamiętany jako człowiek niezwykle skromny, 
życzliwy i otwarty na innych.

Z wielkim smutkiem żegnamy śp. Stefana Kownackiego 
i łączymy się w bólu z rodziną i bliskimi, składając wyrazy 
głębokiego współczucia.

Cześć i chwała Bohaterom!
Rodzina zmarłego dziękuje przedstawicielom Wojska 
Polskiego, władzom i delegacjom samorządowym z mia-
sta Kolno i powiatu kolneńskiego, kombatantom, stowa-
rzyszeniom oraz wszystkim uczestniczącym w uroczy-
stościach pogrzebowych śp. Stefana Kownackiego.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka 
Źródło: Związek Żołnierzy NSZ oraz własne.

Stefan Kownacki ps. „Gołąb” urodził się w 27 stycznia 1930 roku w Skrodzie Wielkiej, powiat kolneński. Jego rodzice prowadzili gospodarstwo 
rolne. Jego stryj Jan Kownacki, przedwojenny kawalerzysta, był żołnierzem Armii Krajowej i rusznikarzem. Już wówczas nastoletni Stefan Kow-
nacki przenosił meldunki do sąsiedniej wsi. Po zakończeniu działań wojennych stryj został aresztowany. Zagrożony aresztowaniem, za posiadanie 
znalezionej w domu broni, Stefan Kownacki ukrywał się. W kwietniu 1948 roku został zaprzysiężony do Narodowego Zjednoczenia Wojskowego 
(NZW). Otrzymał przydział do oddziału Pogotowia Akcji Specjalnej (PAS) w Komendzie Powiatowej kryptonim „Łużyca” XVI Okręg NZW. 
Służył pod rozkazami komendanta powiatu sierż. Bronisława Chrzanowskiego ps. „Orzeł”. W maju 1949 roku zwolnił się z oddziału i powrócił 
do pracy w gospodarstwie rolnym. Po śmierci, w dniu 13 lipca 1949 roku, sierż. „Orła” powrócił do konspiracji NZW. Uczestniczył w akcjach 
zbrojnych patroli bojowych Mariana Borysa ps. „Czarny” i Hieronima Rogińskiego ps. „Róg”. 18 kwietnia 1952 roku otoczony w bunkrze przez 
żołnierzy KBW chor. „Róg” popełnił samobójstwo. Po śmierci dowódcy zagrożony aresztowaniem Stefan Kownacki ps. „Gołąb” ukrywał się przed 
komunistycznym aparatem terroru. Jedną z kryjówek był grobowiec na cmentarzu. Ujawnił się 1 sierpnia 1953 roku w Białymstoku.
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XXIII Sesja Rady Miasta Kolno

26 listopada 2021 r. odbyły się obrady w ramach 
XXIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Kolno. Samo-

rządowcy obradowali w sali widowiskowej Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu od godz. 12:00. Po otwarciu 
sesji i zapoznaniu z porządkiem obrad przyjęto protokół 
z poprzedniego spotkania i wysłuchano sprawozdania bur-
mistrza miasta z pracy między sesjami.

Na wstępie posiedzenia miejscy radni uroczyście pożegnali 
odchodzącego w tym roku na emeryturę Komendanta M-G 
ZOSP RP Antoniego Lewandowskiego. Przewodniczący 
Rady Miasta Kolno Mariusz Rakowski, w imieniu swoim 
i całego kolneńskiego samorządu, podziękował druhowi 
Lewandowskiemu za długoletnią współpracę na rzecz OSP 
w Kolnie. Natomiast Burmistrz Kolna Andrzej Duda, żeg-
nając odchodzącego na emeryturę Komendanta Antoniego 
Lewandowskiego, przypomniał wszystkim zebranym jego 
zasługi, których dokonał przez te wszystkie lata na rzecz 
rozwoju OSP. 

– Mieliśmy okazję współpracować ponad 20 lat. Druh An-
toni był Prezesem Związku Miejsko-Gminnego OSP RP, ale 

tak naprawdę, kiedy zaczynaliśmy współpracę, naszej 
OSP praktycznie już nie było. Prawdę mówiąc, fakt, 
że ta OSP nasza funkcjonuje i że dzisiaj wygląda tak, 
jak wygląda, to największa zasługa druha Antoniego, 
bo to on motywował mnie do tego, żeby nie zaprze-
paścić tradycji, które jako miasto Kolno mamy. Posia-
damy ponadstuletnie tradycje dotyczące Ochotniczej 
Straży Pożarnej i w herbie mamy świętego Floriana. 
Dlatego za to chcę mu bardzo serdecznie podzięko-
wać, wręczając list gratulacyjny i upominkowy vou-
cher za wiele lat pracy na rzecz naszego miasta i na-
szej Ochotniczej Straży Pożarnej. Jeszcze raz bardzo 
serdecznie dziękuję i życzę powodzenia w tej dalszej 
służbie, bo myślę, że mimo przejścia na emeryturę, 
będzie druh częstym gościem, będzie druh żył tą na-
szą jednostką, bo to jest dziecko również twoje, Antoni 
— podsumował burmistrz.

Antoni Lewandowski podziękował za owocną 
współpracę na rzecz OSP, jak również za pomoc, 
na którą mógł zawsze liczyć ze strony władz miasta 
Kolno i Rady Miasta.

– Styczność z OSP Kolno i stanowiskiem komendanta 
miejsko-gminnego miałem przez 36,5 roku i w więk-
szości pracowaliśmy z panem burmistrzem — mówił 
wzruszony Lewandowski. Dotychczasowego Ko-
mendanta pożegnano na sesji gromkimi brawami.

Na posiedzeniu podjęto uchwały:
• w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta na lata 2021-2030,
• w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2021 rok,
• w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty. Przypominamy, że zużycie wody, bę-
dące podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, stanowi opomiarowane średnio-
miesięczne zużycie wody z nieruchomości za okres od 1 
lipca roku poprzedniego do 30 czerwca roku następnego 
i ustalane jest w oparciu o wodomierz główny. Wysokość 
opłaty za wywóz śmieci ustalona jest w kwocie 11 zł za  
1 m³ zużytej wody z danej nieruchomości.

• zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego spo-
sobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 2020 
roku z terenu miasta Kolno odebrano 77 Mg odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, które zostały dostarczone 
do PSZOK. Do chwili obecnej, obejmującej trzy kwartały 
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2021 roku, mieszkańcy dostarczyli do punktu już ponad 
217 Mg. Trzykrotny wzrost odbioru tej frakcji generuje 
wysokie kwoty jej zagospodarowania. Koszt obsługi od-
padów remontowo-budowlanych wynosi obecnie ok. 
120 000 zł. W roku ubiegłym było to ponad 40 000 zł. 
Ustalono nowe roczne ograniczenie ilościowe odpadów 
komunalnych (remontowo-budowlanych), które mogą 
być bezpłatnie przekazywane do PSZOK. Jest to limit do 
300 kg rocznie na jedną nieruchomość zamieszkałą.

• w sprawie dodatkowych usług świadczonych przez 
gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen 
za te usługi. Dodatkową usługą na terenie miasta Kolno 
objęto odpady budowlane i rozbiórkowe wytworzone 
poza określoną normę. Te odpady wytwarzane są w róż-
nych ilościach nie przez wszystkich mieszkańców, dlatego 
koszty ich odbioru i zagospodarowania nie powinny być 
rozkładane na wszystkich. Po przeprowadzeniu analiz 
ekonomiczno-organizacyjnych wysokość ceny została 
dostosowana do oferty przedsiębiorcy, który świadczy 
usługi na terenie miasta Kolno i skalkulowano ją w wyso-
kości 800 zł za tonę. Ta kwota będzie ponoszona w przy-
padku przekroczenia limitu 300 kg/rok.

• w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia mię-
dzygminnego pomiędzy Miastem Kolno oraz Miastem 
Łomża w sprawie wykonania zadania publicznego 
Miasta Kolno w zakresie zagospodarowania odpadów 
komunalnych. Wyrażono zgodę na przyjęcie do wy-
konania przez Miasto Łomża zadania własnego Miasta 
Kolno polegającego na zagospodarowaniu odpadów ko-
munalnych pochodzących z terenu Miasta Kolno. Reali-
zacja przyjętego do wykonania zadania będzie polegała 
na zagospodarowaniu kolneńskich śmieci w instalacji 
komunalnej prowadzonej przez Zakład Gospodarowania 
Odpadami Sp. z o.o. Porozumienie zakłada, że Kolno za-
płaci taką samą cenę jak samorząd Łomży przy odbiorze 
odpadów w Czartorii. Zagwarantuje to stabilność cen do 
czerwca 2024 roku. Pozostałe samorządy już od kwiet-
nia przyszłego roku będą musiały mierzyć się z nowymi 
stawkami. Oprócz Kolna z Łomżą porozumienie zawarła 
również gmina Piątnica. Kolno będzie pokrywać koszty 
realizacji zadania własnego przekazanego do realizacji 
Miastu Łomża poprzez dotację celową w wysokości mie-
sięcznej 1/12 rocznej dotacji.

• w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii 
Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030. Konieczność 
przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta 
Kolno do 2030 roku wynika z faktu, iż uwarunkowania 
wewnętrzne i zewnętrzne rozwoju społeczno-gospodar-
czego miasta ulegają dynamicznym zmianom. W dniu 
21 maja 2021 r. weszła też w życie znowelizowana ustawa 
o zasadach prowadzenia polityk i rozwoju, która szcze-
gółowo określa zasady prowadzenia polityki rozwoju, 
podmiotów prowadzących tę politykę oraz tryb współ-

pracy. Nowa strategia rozwoju miasta będzie wpisywać 
się w nowe realia oraz w perspektywę finansową Unii 
Europejskiej na lata 2021-2027. Jednocześnie będzie 
spójna z aktualnymi dokumentami strategicznymi na 
poziomie regionalnym i krajowym. Strategia zostanie 
opracowywana przy wsparciu ekspertów zewnętrznych. 

• w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta 
Kolno. Podczas sesji miejskiej, radni zdecydowali o na-
daniu nazwy rondu zlokalizowanemu u zbiegu ulic Woj-
ska Polskiego, Kolejowej i W. Witosa w Kolnie. Podczas 
prac komisji radni rozpatrywali 5 propozycji, czyli: 
„Podporucznika Śmiałego”, „Żołnierzy Wyklętych”, „św. 
Jana Pawła II”, „Narodowych Sił Zbrojnych” i „Roga Ro-
gińskiego”. Ostatecznie większością głosów (11 radnych) 
zdecydowano się na nazwę - Św. Jana Pawła II. Koszty 
związane z nadaniem nazwy pokryte zostaną z budżetu 
Miasta Kolno.

• w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska miej-
skiego,

• w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinan-
sowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 
przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia na-
uczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane 
w 2022 roku,

• w sprawie przyjęcia Programu współpracy miasta 
Kolno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2022 rok,

• podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
utworzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kolnie. 
Proponowane zmiany w Statucie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Kolnie dotyczą zakresu powoływania i od-
woływania dyrektora biblioteki i mają na celu dostoso-
wanie Statutu do obowiązujących przepisów prawnych.

• w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi 
Miasta Kolno. Zmiana podyktowana jest koniecznością 
dostosowania wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kolno 
do aktualnego stanu prawnego. Za podwyżką dla bur-
mistrza głosowała jednogłośnie cała rada. Radni ustalili 
Burmistrzowi Andrzejowi Dudzie wynagrodzenie mie-
sięczne w wysokości 19 470 zł.

Na sesji wysłuchano również informacji o złożonych 
oświadczeniach majątkowych za 2020 rok i przyjęto spra-
wozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kolnie za III 
kwartał 2021 roku.

W sesji oprócz radnych miejskich i Burmistrza Miasta 
Kolno uczestniczyło kierownictwo Urzędu Miasta, dyrek-
torzy i prezesi jednostek podległych miastu oraz przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Kolneńskie obchody 103. rocznicy Święta Niepodległości

11 listopada 1918 r. to wyjątkowa data dla wszyst-
kich Polaków. W tym dniu Rada Regencyjna prze-

kazała uwolnionemu z twierdzy magdeburskiej Józefowi 
Piłsudskiemu władzę wojskową i naczelne dowództwo 
podległych jej wojsk polskich.

Droga ojczyzny do odzyskania niepodległości była długa 
i okupiona zdrowiem i życiem wielu obywateli. Cześć 
zasłużonym dla Niepodległej oddają corocznie Polacy 
w całym kraju.

Kolneńskie obchody, drugi rok z rzędu, ze względu na 
obostrzenia epidemiczne zorganizowano w ograniczonej 
formie, dostosowanej do zaleceń sanitarnych. Nie odbyły 
się główne uroczystości w parku miejskim. Nie było też 
patriotycznego przemarszu w asyście ułanów, pocztów 
sztandarowych, Miejskiej Orkiestry Dętej oraz występów 
artystycznych.

Uroczystości rozpoczęły się zbiórką pocztów sztanda-
rowych, z udziałem lokalnych władz samorządowych, 
przedstawicieli zakładów pracy i mieszkańców Kolna 
przed kościołem pw. Św. Anny. Wspólnie odśpie-
wano Hymn Państwowy i wciągnięto flagę na maszt. 
Upamiętnieniem tego dnia była też msza święta odpra-
wiona o godzinie 11:00 w intencji Ojczyzny. Po nabożeń-
stwie Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda w krótkim 
przemówieniu przypomniał o znaczeniu rocznicy odzy-
skania niepodległości w życiu każdego Polaka.

„W czasie przełomowych wydarzeń 1918 roku, w ostatniej 
fazie I wojny światowej, Ojcowie naszej niepodległości: 
Józef Piłsudski, Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski, 
Wincenty Witos, Wojciech Korfanty i Ignacy Daszyński 
wspólnie wykorzystali sprzyjające warunki polityczne 
i doprowadzili do narodzenia się II Rzeczypospolitej. 
Różniło ich bardzo wiele – poglądy, charakter, wyznanie, 
pochodzenie czy nawet kraj zaborczy, gdzie się wycho-
wywali i rozpoczynali swoją działalność polityczną. 
Okazało się to jednak ogromną siłą, bo gdy zaczęli dążyć 
do wspólnego celu, jakim było niepodległe państwo pol-
skie, pociągnęli za sobą liczne rzesze Polaków. Okres 
niewoli, który przyniósł naszemu narodowi tak wiele 
bolesnych doświadczeń i cierpień, okazał się ostatecznie 
czasem próby, z którego nasi przodkowie wyszli wzmoc-
nieni, przejmując odpowiedzialność za losy Ojczyzny. 
Pomimo usilnych prób naszych nieprzyjaciół, głównie 
Rosji i Niemiec, którzy walczyli ze wszystkim, co wiąże 
się z naszym narodem, nie zdołano zabić ducha polsko-
ści. W pamiętnym listopadzie 1918 r. wielcy przywódcy 
narodu, jak i zwykli Polacy, stanęli ramię w ramię do 
budowania niepodległej Rzeczypospolitej.”

Przez kolejne lata państwo polskie doświadczało jesz-
cze wielu prób ograniczenia wolności i suwerenności. 
W rocznicę święta niepodległości granice kraju znów 
są zagrożone. Hybrydowe działania Białorusi wywołały 
destabilizację i zagrożenie dla całej Europy. – W związku 
z kryzysem migracyjnym na granicy polsko-białoruskiej 
wyrażamy ogromną wdzięczność za ofiarną służbę funk-
cjonariuszom Straży Granicznej, Policji, żołnierzom 
Wojska Polskiego i żołnierzom WOT. Bardzo dziękuję za 
pełną oddania i poświęcenia służbę w strefie stanu wyjąt-
kowego — zaznaczał burmistrz. Andrzej Duda podkreślił 
też znaczenie patriotycznych postaw w innym wymiarze. 
– Dziś przykładem pięknego patriotyzmu i poświęcenia 
dla Ojczyzny są lekarze, pielęgniarki, ratownicy medyczni, 
diagności laboratoryjni i pozostali pracownicy służby zdro-
wia, którzy stoją na pierwszej linii frontu walki z COVID-
19. Od wielu miesięcy pracują ponad siły, narażając własne 
zdrowie i najbliższej rodziny, a niekiedy i życie. Doceniamy 
Wasze poświęcenie i jesteśmy wdzięczni służbom medycz-
nym za ich ciężką pracę.

Na zakończenie miejskich uroczystości indywidualne 
delegacje złożyły wieńce i kwiaty oraz zapaliły znicze 
w miejscach związanych z pamięcią narodową. Burmistrz 
Kolna Andrzej Duda wspólnie z wiceprzewodniczącym 
Rady Miasta Pawłem Sielawą udał się m.in. pod Pomnik 
Niepodległości, tablicę Wincentego Witosa, pomnik 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, Grób Poległych pod 
Lemanem i Grób Nieznanego Żołnierza.

Z okazji miejskich obchodów święta 11 listopada oko-
licznościowe listy i życzenia przesłali: Dariusz Piontkow-
ski Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki, 
Jarosław Zieliński Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Pol-
skiej oraz Artur Kosicki Marszałek Województwa Pod-
laskiego i Marek Olbryś Wicemarszałek Województwa 
Podlaskiego.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć z uroczystości znajduje się na stronie: 

www.umkolno.pl
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nia Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS. Grupa BPS, której 
członkiem jest Bank Spółdzielczy w Kolnie, zrzesza obec-
nie 321 banków spółdzielczych z terenu całej Polski. 

Bank Spółdzielczy w Kolnie znalazł się wśród czołowej 
dziesiątki banków Grupy BPS. Pomimo tego, iż swoją 
strategię działania opiera tylko i wyłącznie na środowisku 
lokalnym powiatu kolneńskiego z wyłączeniem miasta 
i gminy Stawiski, gdzie swoją działalność prowadzi inny 
bank spółdzielczy Grupy BPS. Bank Spółdzielczy w Kolnie 
dochowuje zasady niekonkurowania z bankami spółdziel-
czymi tej samej Grupy.

Podczas Zgromadzenia Prezesów banków spółdziel-
czych zrzeszonych z Bankiem BPS S.A. w Warszawie, 

które odbyło się w dniu 16 listopada 2021 roku, Bank 
Spółdzielczy w Kolnie otrzymał wyróżnienie „Najlepszy 
Bank Spółdzielczy zrzeszony z Bankiem Polskiej Spół-
dzielczości”.

Laureaci wyłonieni zostali w oparciu o zweryfikowane 
przez Kluczowych Biegłych Rewidentów dane sprawo-
zdawcze oraz dynamikę rachunku wyników. Przy ocenie 
uwzględniono również opinię organów nadzorczych ja-
kimi są Komisja Nadzoru Finansowego oraz Spółdziel-

Bank Spółdzielczy w Kolnie po raz kolejny wyróżniony tytułem: 
„Najlepszy Bank Spółdzielczy”

WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA
I SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 2022 ROKU

MIESZKAŃCOM GMINY GRABOWO
ŻYCZĄ:

WÓJT GMINY GRABOWO – ANDRZEJ PIĘTKA
PRZEWODNICZĄCY RADY – JANUSZ WIŚNIEWSKI Z RADNYMI,

ORAZ PRACOWNICY URZĘDU GMINY W GRABOWIE
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24 listopada państwo Celina i Wojciech Konopko-
wie z Glinek, gmina Kolno, obchodzili pięćdzie-

sięciolecie związku małżeńskiego. Jubileuszową uro-
czystość zorganizowano w USC w Kolnie. Gratulacje 
świętującym Złote Gody złożył Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda, który wręczył małżonkom bukiet róż, 
pamiątkowy grawerton i odznaczył jubilatów meda-
lami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznanymi 
przez prezydenta RP. Do życzeń dołączyła się kierownik 
USC Barbara Tyszka. Tradycyjnie, nie zabrakło również 
odśpiewanego przez zebranych gorącego 100 lat.

– Jesteśmy szczęśliwi, że doczekaliśmy tej rocznicy — mó-
wią zgodnie małżonkowie, którzy hucznie z rodziną 
obchodzili tę wyjątkową uroczystość 14 sierpnia tego 
roku i tak jak 50 lat temu poprzedzona była mszą świętą 
w kościele w Białaszewie. – W życiu bywa różnie. Są różne 
kryzysy i choroby, ale trudności trzeba jednak pokonywać 
i wspierać się nawzajem — z takim nastawieniem Celina 
i Wojciech idą wspólnie przez życie już pół wieku.

Jubilaci poznali się na zabawie tanecznej w 1971 r. To była 
miłość od pierwszego wejrzenia. Zakochani jeszcze tego 
samego roku 31 lipca złożyli przysięgę małżeńską w USC 
w Lachowie. Ślub kościelny zawarli 14 sierpnia 1971 r. 
w Białaszewie.

Pani Celina (z domu Grosfeld) pochodzi z miejscowości 
Łojki, gmina Białaszewo, a pan Wojciech ze wsi Glinki, 
gmina Kolno.

Po ślubie Celina zamieszkała u męża, z którym wspól-
nie prowadziła gospodarstwo w Glinkach. Od 2006 roku 
są już na zasłużonej emeryturze, ale nadal prowadzą ak-
tywny tryb życia. Jubilaci doczekali dwojga dzieci: córki 
i syna. Są też szczęśliwymi dziadkami trzech wnuków.

Lubią razem spędzać wolny czas w swoim ogrodzie, 
w którym znajduje się staw. Małżonkowie chętnie w nim 
łowią ryby, tocząc przy tym rozmowy o codziennym ży-
ciu, jak również o sprawach ważnych. Jubilaci to też zapa-
leni grzybiarze, których często można spotkać w sezonie 
letnim w lesie. Z przyjemnością czytają książki i lokalną 
prasę, oglądają telewizję oraz wspólnie rozwiązują krzy-
żówki. Dla małżonków zawsze najważniejsze są rodzina, 
miłość i wzajemny szacunek.

Na zakończenie spotkania w USC burmistrz Andrzej 
Duda życzył jubilatom kolejnych długich lat w zdrowiu, 
miłości i wzajemnym szacunku.

Opracowanie i zdjęcie: Andrzej Konopka

Złote Gody państwa Konopków
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dernizowany, rozbudowany, ale także zyska nowoczesne 
wyposażenie. 
Trwają też przygotowania do rozbudowy Przychodni i do-
budowania windy. Powstaje już dokumentacja niezbędna 
do prowadzenia prac i ogłoszenia przetargu. Będzie on 
rozstrzygnięty, kiedy do Starostwa Powiatowego w Kolnie 
wpłynie decyzja potwierdzająca przekazanie pieniędzy na 
realizację tej inwestycji. Mają one pochodzić z rządowego 
programu Polski Ład. W ramach tego programu przy szpi-
talu ma również powstać lądowisko dla helikopterów Lot-
niczego Pogotowia Ratunkowego.

Zaplanowanie dwóch ostatnich inwestycji było możliwe 
dzięki dofinansowaniu, jakie Powiat Kolneński ma otrzy-
mać z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych. Powiat Kolneński uzyskał zgodę na 
realizację tych dwóch projektów.

Pierwszy - „Termomodernizacja przychodni oraz mon-
taż windy w celu poprawy efektywności energetycznej 
oraz zniesienia barier architektonicznych” zyskał wsparcie 
w wysokości 3 574 652 zł.

Drugi - „Budowa lądowiska dla śmigłowców Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego” zyskał dofinansowanie w wyso-
kości 1 151 280 zł.

Izba Przyjęć i część Oddziału Wewnętrznego kolneń-
skiego szpitala już niedługo będą zmodernizowane. 

Teraz cały czas trwają tam intensywne prace budowlane. 
 
W Izbie Przyjęć jest to już ostatni etap prac, czyli tak zwane 
wykończeniowe. Inwestycja ma być zakończona w grud-
niu. Do wyremontowanych pomieszczeń trafi między 
innymi nowy sprzęt i komfortowe wyposażenie wnętrz. 
Przetarg na dostawę specjalistycznego sprzętu medycznego 
jest już rozstrzygnięty, a dostawca przywiezie go zaraz po 
zakończeniu prac budowlanych.

Do 20 grudnia mają się także zakończyć prace budowlane, 
które teraz prowadzone są na Oddziale Wewnętrznym. 

Po zmodernizowaniu Oddziału Wewnętrznego i Izby Przy-
jęć w szpitalu rozpoczną się kolejne prace. Tym razem na 
Oddziale Psychiatrycznym. Rozstrzygnięty jest już prze-
targ na jego remont, ale także rozbudowę. Ze względu na 
coraz gorsze warunki atmosferyczne, firma, która wygrała 
postępowanie, rozpocznie teraz prace we wnętrzach Od-
działu. Dopiero wiosną rozpocznie się jego rozbudowa. 
Wszystkie prace potrwają do przełomu 2022 i 2023 roku. 
Po ich zakończeniu Oddział Psychiatryczny będzie zmo-

 Trwają prace remontowe w Szpitalu w Kolnie

Od lewej: Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna Dobrołowicz, 
Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk, Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 
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Dzięki tym przejściom dla pieszych wzrośnie bez-
pieczeństwo na naszych drogach. Powiat Kolneń-

ski otrzymał dofinansowanie na modernizację czte-
rech przejść dla pieszych - mówi dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski.

– Przejścia powstały w miejscowości Kolno na ulicy Sobie-
skiego i ulicy Sportowej oraz w miejscowości Stawiski na 
ulicy Polowej. W przypadku ulicy Polowej w Stawiskach 
są tam dwie szkoły, w Kolnie przy skrzyżowaniu ulic Sobie-
skiego i Szkolnej mieści się Szkoła Podstawowa nr 2, a na 
ulicy Sportowej jest to miejsce niedoświetlone, ale bardzo 
często wybierane przez pieszych. Są to systemy aktywne 
i kiedy pieszy podchodzi do przejścia, wtedy aktywuje się do-
świetlenie znaku D6, czyli znaku informującego o przejściu 
dla pieszych, i w porze nocnej następuje doświetlenie całego 
przejścia. Oświetlenie wyłącza się po przejściu pieszego na 
drugą stronę — mówi dyrektor PZD Grzegorz Kulągowski.

Tworzenie bezpiecznej infrastruktury drogowej jest kosz-
towne. Dlatego staramy się szukać pieniędzy zewnętrznych 
na takie inwestycje — mówi Starosta Kolneński, Tadeusz 
Klama.

– Staramy się szukać dodatkowych pieniędzy w funduszach 
unijnych i rządowych. Dzięki ostatnio otrzymanemu dofi-
nansowaniu udało nam się zmodernizować kolejne przejścia 
dla pieszych. Dzięki temu piesi będą lepiej widoczni, a kie-
rowcy będą mieli szansę dużo wcześniej zobaczyć osobę, 
która przechodzi przez ulicę. Zachęcam też do noszenia 
elementów odblaskowych. Także w mieście, gdzie nie jest to 
obowiązkowe, ale z pewnością sprawi, że piesi będą lepiej wi-
doczni. A to ma ogromy wpływ na bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym — mówi Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

Modernizacja czterech przejść dla pieszych kosztowała 158 
tysięcy złotych. Większość tej kwoty pochodzi z ,,Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bez-
pieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych".

Bezpieczne przejścia dla pieszych 

Wspólnie można realizować znacznie więcej pro-
jektów i starać się o większe dofinansowanie. Tak 

o członkostwie w Łomżyńskim Forum Samorządowym 
mówił Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk. Repre-
zentuje on Powiat Kolneński podczas IV Międzynarodo-
wego Forum Gospodarczego w Tykocinie. 

„Dzięki temu Forum jest większa siła przebicia. Składając 
wnioski, jesteśmy lepiej słyszani, możemy pozyskać środki fi-
nansowe na realizację różnych ciekawych projektów. Ma to 
realny wpływ na życie mieszkańców Powiatu Kolneńskiego 
i poprawę komfortu życia.”

Dwudniowe spotkanie w Tykocinie odbyło się pod hasłem 
,,Efektywna współpraca, nauka, technologia, rolnictwo”.

IV Międzynarodowe Forum Gospodarcze w Tykocinie 

Na zdjęciu: Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

Na zdjęciu: Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk.

Na zdjęciu: Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski.
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Społeczność Gminy Grabowo, jak 
co roku, uczciła Święto Odzyska-

nia Niepodległości.  

Obchody rozpoczęła Msza za Ojczy-
znę odprawiona w grabowskim koś-
ciele z udziałem pocztów sztandaro-
wych, po czym zgromadzeni, niosąc 
wielką biało-czerwoną flagę, prze-
maszerowali na cmentarz parafialny, 
by złożyć kwiaty na grobach pole-
głych za Ojczyznę. W organizację 
obchodów włączyli się Wójt Gminy 
Grabowo z pracownikami Urzędu Gminy, Parafia Gra-
bowo, Towarzystwo Przyjaciół Gminy Grabowo, GOK 
Grabowo, Biblioteka Publiczna, OSP Grabowo, Koło Ło-
wieckie „Wicher” oraz Szkoła Podstawowa w Grabowie.

GRABOWO

Grabowskie obchody Święta Niepodległości

Gmina Grabowo otrzymała z Województwa Podlaskiego 18 tys. zł pomocy 
finansowej na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej Grabowo. 

Za otrzymane środki zakupiono pompę do wody zanieczyszczonej, ubrania 
specjalne oraz rękawice. Zakupiony sprzęt ratowniczo-gaśniczy i umunduro-
wanie przekazano do użytkowania jednostce OSP Grabowo.

OSP Grabowo z dofinansowaniem
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GRABOWO

Złote gody

Rok 2021 to rok wyjątkowy dla 8 par małżeńskich 
z gminy Grabowo obchodzących 50-lecie związku 

małżeńskiego – Złote Gody. Niestety, nie wszyscy mogli 
dotrzeć na uroczystość.

Minęło 50 lat, odkąd Jubilaci związali swoje życie węzłem 
małżeńskim, przyrzekając sobie wzajemną miłość, wier-
ność i uczciwość. Jubilaci zostali odznaczeni medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Medale przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej otrzymali Państwo: 
• Irena i Franciszek Grabowscy z Kurkowa
• Irena i Antoni Wieteska z Andrych

• Genowefa i Ryszard Gutowscy z Grąd-Możdżeń
• Marianna i Zdzisław Danowscy z Ciemianki
• Kazimiera i Andrzej Chrapowicz z Grabowskich
• Teresa i Ireneusz Brzózko z Surał
• Janina i Antoni Milewscy z Łubian
• Jadwiga i Tadeusz Filipkowscy ze Świdrów Podleśnych

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej medale 
i dyplomy wręczył Pan Andrzej Piętka – Wójt Gminy Gra-
bowo.
Były gratulacje, kwiaty i życzenia. Wójt Gminy złożył Ju-
bilatom wyrazy uznania, podziękowania oraz życzenia 
dalszych długich lat wspólnego pożycia w małżeństwie 
w zdrowiu i szczęściu.

Państwo Genowefa i Ryszard Gutowscy z rodziną. Państwo Janina i Antoni Milewscy

Pani Irena Wieteska z rodziną. Państwo Marianna i Zdzisław Danowscy

Pani Jadwiga Filipkowska z synem (z lewej) Pani Teresa Brzózko z synem
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MAŁY PŁOCK

Obchody Święta Niepodległości

Obchody święta niepodległości w Małym Płocku roz-
poczęły się od mszy świętej w kościele pw. Znalezienia 

Krzyża Świętego, celebrowanej przez ks. dr Jana Pieńkosza. 

Po zakończeniu nabożeństwa w towarzystwie kawalkady 
motocyklistów nastąpił przemarsz pod pomnik Józefa Pił-
sudskiego na ul. Ignacego Potocznego.

Po przemówieniach Wicestarosty Powiatu Kolneńskiego Ka-
rola Pieloszczyka, Dyrektora Uniqa w Łomży Czesława Fi-
lipkowskiego, wójta gminy Mały Płock Józefa Dymerskiego, 
Pana Jana Zielińskiego ze Związku Piłsudczyków RP oraz ks. 
proboszcza Jana Pieńkosza zostały złożone kwiaty i znicze 
pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego przez przedstawicieli 
jednostek samorządowych, szkół oraz straży pożarnych.
Część artystyczną zapewnili uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej w Chludniach.

Święto zakończyło się III Biegiem Niepodległości, który 
jak rok temu cieszył się dużym zainteresowaniem. Po biegu 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale, nie zabrakło też 
poczęstunku wojskową grochówką.

Zakończyła się przebudowa stacji uzdatniania wody 
w Rogienicach Wielkich. 

Polegała ona na przebudowie technologii uzdatniania 
wody, przebudowie studni głębinowych oraz instalacji elek-
trycznych. Zakres robót obejmował także remont budynku 
przeznaczonego na Stację Uzdatniania Wody oraz budowę 
dwóch naziemnych zbiorników retencyjnych wody czystej.
Przebudowa była współfinansowana z „Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Całkowity koszt in-
westycji wynosi 3 193 080 zł., natomiast dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej wynosi 1 844 660 zł.

Przebudowa stacji uzdatniania wody w Rogienicach Wielkich 
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości

TUROŚL

Gminny Ośrodek Kul-
tury w  Turośli  10 

listopada zorganizował 
wieczornicę poświęconą 
obchodom Narodowego 
Święta Niepodległości. 
Podcz as  uroczystości 
zaprezentowany został 
montaż słowno – muzyczny 
przygotowany przez pra-
cowników ośrodka kultury. 

Na scenie wiersze i pieśni 
patriotyczne wykonali 
uczestnicy zajęć prowa-
dzonych przez ośrodek, 
młodzież szkół ponad-
podstawowych oraz Ze-
spół Śpiewaczy z Turośli. 
W  uroczystości udział 
wzięli mieszkańcy gminy Turośl oraz zaproszeni goście. Uroczystości towarzyszyło również otwarcie wystawy pn. „Tak 
powstała niepodległa”. Ekspozycja przygotowana została przez Biuro Programu „Niepodległa”, która poświęcona została 
procesowi odzyskiwania przez Polskę niepodległości oraz dorobkowi II Rzeczypospolitej. Wystawa „Tak powstawała 
Niepodległa” pomyślana jest jako materiał popularnonaukowy pomocny w uczczeniu setnej rocznicy niepodległości 
Polski. Ekspozycja dostępna jest dla zwiedzających w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli.
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STAWISKI

Patriotyczna uroczystość w Stawiskach

Na kilka dni przed Narodowym Świętem Niepod-
ległości w Stawiskach odbyły się uroczystości 

związane ze 103. rocznicą odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Udział w nich wzięli nie tylko mieszkańcy 
miasta i gminy Stawiski, ale również parlamentarzy-
ści, przedstawiciele władz różnego szczebla oraz służb 
mundurowych.

Tradycyjnie już gminne obchody Narodowego Święta Nie-
podległości w Stawiskach rozpoczęły się od zbiórki pod 

Grono Stypendystów Burmistrza Stawisk powiększyło 
się o kolejnych wspaniałych laureatów. 

Wręczenie tych wyjątkowych wyróżnień przyznawanych 
za szczególne wyniki w nauce odbyło się w sali Gmin-

Poznajcie 46 uczniów, którzy otrzymali Stypendium Burmistrza Stawisk

nego Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach. Listy gra-
tulacyjne 46 uczniom ze szkół w Stawiskach i Porytem 
wręczyły Pani Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk 
wraz ze swoim Zastępcą Panią Iwoną Niedźwiedzką. 
Więcej informacji i zdjęć na www.stawiski.pl

budynkiem OSP w Stawiskach, przemarszem do kościoła 
parafialnego i mszą św. Następnie dalsza część obchodów 
odbyła się przy Pomniku Niepodległości Ojczyzny.

Elementem uroczystości było również odsłonięcie mu-
ralu poświęconego Zagończykowi ze Stawisk, pułkowni-
kowi Stanisławowi Wiktorowi Steczkowskiemu.

Pełna relacja z wydarzenia oraz galeria zdjęć dostępne 
są na www.stawiski.pl
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W Sokołach powstanie Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne

Władze Stawisk pozyskały pieniądze z Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Funduszu 

Solidarnościowego, dzięki czemu budynek dawnej szkoły 
nie będzie niszczał, a opiekę i dom znajdą w nim potrze-
bujący mieszkańcy Gminy Stawiski. Dotacja w kwocie 
ponad 3 mln zł przeznaczona zostanie na utworzenie 
Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Sokołach. 

Na początek przeprowadzony zostanie generalny remont 
dawnej szkoły, bo w Centrum mają znajdować się pomiesz-
czenia dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
w tym m.in.: pokoje z łazienkami, zaplecze kuchenne z ja-
dalnią, sala wielofunkcyjna, pracownia pobytu dziennego, 
pomieszczenia dla kadry i taras wypoczynkowy. Placówka 
przeznaczona będzie dla osób dorosłych ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, które 
otrzymają wsparcie m.in. w zakresie potrzeb zdrowotnych, 
pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym powikłaniom, sty-
mulowania i rozwijania sprawności ruchowej, kompetencji 
poznawczych oraz społecznych. 

16 listopada w Stawiskach nastąpiło uroczyste prze-
kazanie nowego ambulansu do tutejszej podstacji 

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łomży.

 Od teraz ratownicy medyczni do mieszkańców Gminy 
Stawiski i wszystkich w potrzebie wyjeżdżać będą odpo-
wiednio wyposażonym nowym mercedesem - karetką typu 
„P”, która zakupiona została w ramach Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko w związku z realizacją 
działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem Covid 19. 

Nowa karetka w Stawiskach

STAWISKI

– Zgodnie z założeniami projektu wsparciem objętych zo-
stanie dwadzieścia osób — mówi Agnieszka Rutkowska 
Burmistrz Stawisk. – W Centrum powstanie sześć pokoi 
jednoosobowych i jeden pokój dwuosobowy, czyli będzie tam 
miejsce dla ośmiu osób na pobyt całodobowy, natomiast 12 
osób będziemy dowodzili na pobyt dzienny.

Dotacja pochodzi z rządowego programu „Centra opie-
kuńczo-mieszkalne".

„Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,
Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie,

Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie."

C. K. Norwid

Szanowni Państwo
Życzymy, by święta Bożego Narodzenia upłynęły w zdrowiu i spokoju. Niech w każdej Rodzinie zapanuje zgoda, radość 
i wspaniały świąteczny nastrój. Łamiąc się opłatkiem, przekazujmy sobie wzajemnie czułe i dobre życzenia. Niech 
ten czas radości i pokoju napełnia nasze serca wiarą i siłą, tak potrzebną, by w Nowym Roku móc realizować plany 
i spełniać marzenia. Wspaniałych Świąt i wszelkiej pomyślności na każdy dzień 2022 roku!

  Burmistrz Stawisk        Przewodniczący Rady Miejskiej
             Agnieszka Rutkowska                       w Stawiskach
                            Kamil Zajączkowski
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Z ŻYCIA SŁUŻB

NIE PRZECHODŹMY 
OBOJĘTNIE 

WOBEC OSÓB 
NARAŻONYCH NA 
WYCHŁODZENIE

Za oknem zimno i  śnieżnie. 
Zwróćmy uwagę na osoby nara-

żone na wychłodzenie. Być może 
w najbliższym naszym sąsiedztwie są 
ludzie starsi, samotni, czy bezdomni, 
którym można pomóc już dziś. Na 
wychłodzenie narażone są także 
osoby będące pod wpływem alkoholu. 
Nie przechodźmy obojętnie. Zare-
agujmy - wystarczy zadzwonić pod 
numer 112 lub skorzystać z Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

SPRAWOZDANIE

Działania Straży Miejskiej w listopadzie 2021r.

• Ujawniono 20 wykroczeń, wystawiono 11 mandatów karnych na kwotę 750 zł, 
zastosowano 9 pouczeń.
• W dniach 1-3 listopada funkcjonariusze SM brali wspólnie z funkcjonariuszami KPP Kolno Wydział Drogowy 

udział w akcji „Znicz 2021”.
• Strażnicy w listopadzie odbyli 32 służby z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.
• 11.11.2021r. funkcjonariusze SM brali udział w zabezpieczeniu Święta Niepodległości. 
• W listopadzie strażnicy zabezpieczyli 2 mecze piłkarskiej IV ligi grupy podlaskiej drużyny „Orzeł” Kolno z dru-

żynami: „Sparta 1951” Szepietowo i  „KS” Michałowo.
• W listopadzie funkcjonariusze SM rozpoczęli Akcję Bezdomni 2021/2022. 
Planowane działania w grudniu 2021:
W grudniu strażnicy SM w/z epidemią koronawirusa będą pełnili służby w  KPP w Kolnie aż do odwołania.

Niskie temperatury, zwłaszcza w nocy, 
to zagrożenie dla osób bezdomnych, 
starszych i samotnie mieszkających. 
Zagrożenie to dotyczy także osób bę-
dących pod wpływem alkoholu.
W okresie jesienno-zimowym poli-
cjanci systematycznie kontrolują miej-
sca, w których mogą przebywać osoby 
bezdomne. Udzielają potrzebującym 
informacji, w  jakich placówkach 
mogą znaleźć schronienie i bezpiecz-
nie przetrwać zimę.
Pamiętajmy, że naszym wspólnym 
obowiązkiem jest dbałość o życie 
i zdrowie drugiego człowieka. Dlatego 
każdy śpiący na ławce, osłabiony czy 
nietrzeźwy człowiek to sygnał dzia-
łania nie tylko dla mundurowych, 
ale także dla każdego przechodzą-
cego obok obywatela, który powinien 
w tym momencie powiadomić odpo-
wiednie służby.
Policjanci apelują zatem do miesz-
kańców powiatu kolneńskiego, aby 
nikt z nas nie był obojętny na po-
trzeby drugiego człowieka. Zwróćmy 
uwagę na osoby bezdomne, samotne, 
bezradne czy nietrzeźwe. Informujmy 
o każdej zauważonej osobie leżącej lub 
siedzącej na ziemi, ławkach, przystan-
kach, bądź przebywającej w altankach 
ogrodowych, czy pomieszczeniach 
opuszczonych i nieogrzewanych, która 
mogłaby być narażona na wyziębienie.
Zgłoszenia można przekazywać pod 
numer telefonu 112 lub za pomocą 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpie-

NARKOTYKI UKRYŁ 
W NOGAWCE 

SPODNI

Policjanci z kolneńskiej patro-
lówki zatrzymali 27-latka podej-

rzanego o posiadanie środków odu-
rzających. Mundurowi w nogawce 
jego spodni znaleźli amfetaminę. Za 
to przestępstwo grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Więcej informacji na stronie interne-
towej kolneńskiej policji: https://kolno.
policja.gov.pl

czeństwa. Nasze zainteresowanie, być 
może przyczyni się do tego, że uratu-
jemy komuś życie. Sami również sta-
rajmy się okazać życzliwe serce i wy-
ciągnąć pomocną dłoń w kierunku 
tych, którzy tej pomocy potrzebują. 
Nie przechodźmy obok takich osób 
obojętnie.
Pamiętajmy, że ten jeden telefon 
może uratować komuś życie.
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Z ŻYCIA SŁUŻB

Wsparcie finansowe Fundacji ORLEN dla OSP Kolno

Nowe narzędzia hydrauliczne w OSP Kolno

Ochotnicza Straż Pożarna w Kolnie uzyskała wsparcie finansowe od Fun-
dacji Orlen na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, a mianowicie zakup 

lancy kominowej służącej do gaszenia pożarów w przewodach kominowych. 

Dzięki zakupowi tego innowacyjnego urządzenia strażacy ochotniczy z Kolna 
będą mogli efektywni, a przede wszystkim szybko i skutecznie, zażegnać zagro-
żenia związane z pożarem sadzy w budynkach mieszkalnych. Urządzenie już 
zostało zakupione i znajduje się na wyposażeniu wozu ratowniczo-gaśniczego 
OSP Kolno.

W ostatnim okresie jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie zakończyła 
kompletowanie minimalnego zestawu narzędzi hydraulicznych wykorzystywa-

nych podczas wypadków komunikacyjnych.  Dzięki wsparciu finansowemu z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w kwocie 27 tys. zł i wkładowi włas-
nemu Urzędu Miasta Kolno w kwocie 6 040 zł zostały zakupione rozpieracz ramie-
niowy i wąż zasilający 10 m.

Dzięki realizacji tego projektu i dofinansowaniu z ubiegłego roku, kiedy to zakupiono nożyce hydrauliczne i pompę hy-
drauliczną zasilającą narzędzia za kwotę 33,5 tys. zł, mogliśmy wycofać stary wysłużony zestaw pochodzący z 1988 r., który 
został nam przekazany w 2016 r. przez komendę PSP w Kolnie. 
W kolejnym roku planujemy pozyskać kolejne dofinasowanie na inne narzędzia ratownictwa technicznego, by spełniać 
wytyczne Komendanta Głównego PSP dotyczące jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego w minimalne 
wyposażenia ratownictwa technicznego w zakresie podstawowych czynności ratowniczych, na co potrzeba około 70 tys. zł. 
Dla przypomnienia jednostka OSP Kolno została włączona w strukturą Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego 1 maja 
2020 r. W obecnym roku była już 73-krotnie dysponowana przez Powiatowe Stanowisko Kierowania Państwowej Straży 
Pożarnej w Kolnie. W roku ubiegłym znajdowała się na 5. miejscu najaktywniejszych jednostek OSP na terenie wojewódz-
twa podlaskiego. 

Działania OSP Kolno

W listopadzie OSP Kolno było siedmiokrotnie 
dysponowane przez powiatowe Stanowisko 

Kierowania PSP.

Między innymi do pożaru samochodu w miejscowości 
Tyszki Łabno, do kolizji samochodu osobowego z cięża-
rówką na DK63 Kolno-Czerwone, do pożaru balkonu na 
drugim piętrze bloku przy ul Sikorskiego 2, do pomocy 
policji na DK63 oraz 3 razy do zabezpieczenia rejonu 
operacyjnego podczas nieobecności zastępów PSP.  

Ponadto dla strażaków-ratowników prowadziliśmy ćwi-
czenia ze sprzętem (w lesie Wieszałki, na obiekcie sie-
dziby KOKiS i obiekcie własnym) oraz prowadziliśmy 
szkolenie dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej dzia-
łającej przy OSP Kolno oraz przeprowadzono wspólne 
manewry dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Kol-
neńską Grupą Pierwszej Pomocy.
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XI Zjazd Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Kolnie

5 listopada w Zabielu odbył się XI Zjazd Miejsko-
-Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Kolnie, w którym udział wzięli delegaci z 10 jednostek 
OSP oraz zaproszeni goście. 

Podczas zjazdu podsumowano mijającą 5-letnią kaden-
cję. Sprawozdanie z działalności Zarządu przedstawił An-
toni Lewandowski Komendant M-G Z OSP RP w Kolnie. 
Zgromadzeni poznali dużo danych dotyczących m.in. 
działalności operacyjno-technicznej prowadzonej w mie-
ście i gminie Kolno. Sukcesem mijających lat jest ogromna 
zmiana na lepsze w wyposażeniu jednostek w sprzęt i sa-
mochody.

– W tej kadencji zakupiono nowe samochody pożarnicze: 
dla OSP Zabiele i OSP Czerwone oraz dla OSP Kolno, za-
kupiono również inny sprzęt ratowniczo-techniczny oraz 
umundurowanie — mówił Antoni Lewandowski. – To, że 
udało się tak wiele zrobić, dla Was i waszych jednostek, to 
szczególna zasługa panów Józefa Bogdana Wiśniewskiego 
Wójta Gminy Kolno, Andrzeja Dudy Burmistrza Miasta 
Kolno, Rady Gminy Kolno, Rady Miasta Kolno i wszystkich 
sponsorów i instytucji, które wspierały nasze działania, za co 
dziś serdecznie dziękujemy. 

Łączne nakłady na doposażenie jednostek w Gminie 
Kolno, w tym pozyskane dotacje, to w minionej kadencji 
ponad 4,19 mln zł (dla porównania w poprzedniej kadencji 
była to kwota 2,2 mln zł), natomiast w mieście Kolno to 
ponad 1,22 mln zł.
W trakcie wręczone zostały medale i odznaczenia najbar-
dziej zasłużonym druhom jednostek w mieście i gminie 
Kolno. 

Podczas spotkania dokonano również wyboru przed-
stawicieli do nowych władz, a zarząd ukonstytuował się 
następująco:
• Prezes – Józef Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy Kolno
• Wiceprezes – Andrzej Duda Burmistrz Kolna.
• Komendant M-G – Kamil Jarzyło
• Sekretarz – Mariusz Mieczkowski
• Skarbnik – Andrzej Sekściński
• Członek prezydium – Paweł Pupek Komendant Powia-
towy PSP w Kolnie
• Członek zarządu – Henryk Hermanowski
• Członek zarządu – Leszek Kordal
• Członek zarządu – Karol Podlaski
• Członek zarządu – Piotr Przytuła
• Członek zarządu – Łukasz Słapiński
• Członek zarządu – Janusz Wielbut
• Członek zarządu – Krzysztof Kajko
• Członek zarządu – Leszek Andrzej Góralczyk.

Komisja Rewizyjna w nowej kadencji funkcjonować będzie 
w składzie: 
1.Grzegorz Przybylski
2. Bernard Piwowarski
3 Władysław Kowalczyk

Delegatami do Zarządu oddziału Powiatowego z OSP RP 
w Kolnie zostali wybrani: wójt Józef Bogdan Wiśniew-
ski, burmistrz Andrzej Duda, komendant Kamil Jarzyło 
i skarbnik Andrzej Sekściński.

Na zakończenie zjazdu Antoni Lewandowski, który przez 
36 lat pracował na rzecz rozwoju jednostek OSP w mie-
ście i gminie Kolno, pełniąc funkcję komendanta ZOSP 
w Kolnie, ze wzruszeniem podziękował zgromadzonym za 
współpracę, za co otrzymał od wszystkich gromkie ,,dzię-
kujemy” oraz brawa. 

Symbolicznym gestem było przekazanie czapki oraz dy-
stynkcji Komendanta, którego dokonał druh Antoni Le-
wandowski na ręce Kamila Jarzyło nowego Komendanta 
M-G ZOSP w Kolnie.
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Tajemnicza ulica

Jesienny Koncert w Szkole Muzycznej

Pod koniec lat czterdziestych ubiegłego wieku przystą-
piono do rozbudowy szkoły podstawowej w Kolnie. 

Na jednym z dokumentów, będących załącznikiem do „Pro-
jektu odbudowy i rozbudowy”  autorstwa inż. Świątkow-
skiego z białostockiego oddziału Centralnego Biura Projek-
tów Architektonicznych i Budowlanych, widnieje tajemnicza 
nazwa obecnej ulicy Wojska Polskiego - ulica Listopada 
(patrz mapka).  Czyżby chodziło o ulicę 11 Listopada? Ra-
czej nie, zważywszy na sytuację polityczną w jakiej znalazła 
się Polska po II wojnie światowej. Bardziej prawdopodobne, 

Tym razem ze względu na sytuację epidemiczną popisy młodych adeptów sztuki z Państwowej Szkoły Muzycz-
nej odbyły się w trzech odsłonach. Akordeony usłyszeliśmy 15 listopada, gitary 17 listopada, a klarnety 23 

listopada 2021 r.

Uczniowie klas IV - VI za-
grali miniatury klasyczne, 
stylizacje muzyki ludo-
wej, utwory kompozyto-
rów współczesnych, a także 
rytmy samby, bossa novy czy 
ragtime'u. 
Mimo panujących za oknem 
ciemności i chłodu już od 
dziś będziemy myśleć ciepło 
o kolędach....

Anna Nadolna

że chodziło o 7. a autor projektu przez nieuwagę (?) nie 
wpisał liczby na mapce. Pamiętajmy, że już wtedy czczono 

pamięć Rewolucji Październikowej, 
a jej rocznica spowodowana różnicami 
w kalendarzu juliańskim (stosowanym 
w Rosji bolszewickiej) i gregoriańskim 
(stosowanym m.in. w Polsce), wypadała 
właśnie 7. Nie października a listopada.  
Ciekawe, że tuż po wojnie, tak jak przed 
1939 r., była to ulica Czerwińska, a już 
na dokumentach z 1949 r. - Wojska Pol-
skiego. 

Może ktoś z czytelników zna inne wy-
tłumaczenie tej zagadki. A może wiedzą 
Państwo, kto był inicjatorem tej, obcej 
nam kulturowo, nazwy. Jeśli tak, to pro-
simy o kontakt z redakcją Zeszytów Kol-
neńskich, tel. 604529612.

Zapraszamy również do lektury nowego 
14. numeru pisma, a w nim m.in.: wspo-
mnienia okupacyjne Tadeusza Butlera, 
Kościelne zapiski czy akt urzędowy? – 

Bartosza Truszkowskiego oraz lata pięćdziesiąte w kolneń-
skiej Jedynce.

Zeszyty Kolneńskie nr 14, są współfinansowane ze środków 
Powiatu Kolneńskiego, a ich druk wspierają również Miasto 
Kolno, Gmina Kolno i Bank Spółdzielczy w Kolnie.

Kazimierz Korzep

Natalia Kijek Lucja Lubiejewska

Źródło: Projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Kolnie, Archiwum Państwowe w Białymstoku, 
Syg.4/71/0/14/2035
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W Kolnie odbyły się konsultacje dotyczące planowanej budowy kolei w mieście

Przedstawiciele Centralnego Portu Komunikacyj-
nego i firmy Egis spotkali się 4 listopada w Kolneń-

skim Ośrodku Kultury i Sportu z mieszkańcami miasta 
w ramach konsultacji dotyczących przebiegu linii kole-
jowej przez Kolno. Na zaproszenie odpowiedziało kilka-
dziesiąt osób. W rozmowach uczestniczył też Burmistrz 
Miasta Andrzej Duda, który reprezentował samorząd, 
jako jedną z zainteresowanych stron. Wcześniej tego typu 
spotkania odbyły się w gminie Kolno i w Małym Płocku.

Podczas konsultacji zaprezentowano ogólną koncepcję 
dotyczącą przebiegu tras linii kolejowych przez miasto. 
Według wstępnych propozycji możliwe są 4 warianty usy-
tuowania połączenia na odcinku nr 29 Ostrołęka-Łomża- 
Pisz-Giżycko.
Wariant wcześniej pozytywnie zaopiniowany przez samo-
rząd Kolna na obradach Rady Miasta to trasa oznaczona 

kolorem niebieskim. Inwestycja w Kolnie musi być zrea-
lizowana przy jak najmniejszych kosztach społecznych. 
O zaletach wybranego umiejscowienia przekonywał ze-
branych włodarz miasta. – On jest optymalny z kilku powo-
dów. Nie koliduje z żadnymi zabudowaniami, czyli jest sporo 
odsunięty od najbliższych budynków. Jest możliwość stworze-
nia peronu, który będzie położony dosyć blisko dworca i jest 
blisko terenów inwestycyjnych, co też ma duże znaczenie 
— mówił Andrzej Duda. Burmistrz wypowiedział się też 
odnośnie pozostałych koncepcji planowanego przebiegu 
linii. – Pozostałe warianty być może z punktu widzenia po-
łączenia komunikacyjnego mogą być lepsze niż ten niebieski, 
ale jeden z nich dzieli nam nowe ogrody działkowe dokład-
nie na pół. Pewnie też trzeba by było zabrać kilku osobom 
działki, być może tam stałyby domki, więc ten wariant wy-
kluczyliśmy. Następny zlokalizowany jest między ulicą Flo-
riana i cmentarzem od strony Kolna. Ten jest najgorszy, je-
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żeli chodzi o oddziaływanie na naszych mieszkańców. Byłby 
on zlokalizowany blisko zabudowań, ale też byłyby domy 
do rozbiórki — motywuje stanowisko samorządu kolneń-
skiego burmistrz.
Wariant „niebieski”, w ocenie samorządu kolneńskiego, 
również wymaga kilku modyfikacji, by dostosować prze-
bieg linii do koncepcji rozwoju Kolna.

– Ze względu na to, że my w tamtą stronę również planujemy 
koncepcję rozbudowy miasta, jeżeli chodzi o tereny budow-
nictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, ale także wieloro-
dzinnego ta koncepcja nam się w to wpisuje, ponieważ tam 
mamy już teren uzbrojony. Według naszej opinii ten wariant 
jest najbardziej optymalny — zakończył Andrzej Duda.

Do omawianego najszerzej przez włodarza Kolna wariantu 
odnieśli się eksperci, uczestnicy czwartkowego spotkania 
- inżynier z firmy Egis Hubert Bobrowski oraz przedsta-
wiciel CPK Kazimierz Peryt. – Zdajemy sobie sprawę, że 
z punktu widzenia Państwa największym problemem jest 
przecięcie nieruchomości albo w skrajnym przypadku, a ta-
kich też nie możemy wykluczyć, przejęcie nieruchomości. 
Niestety, z uwagi na konieczność wytrasowania, w zasadzie 
linii prostej na długich odcinkach, nie da się tego uniknąć. 
Na pewno część gruntów, które będziemy chcieli pozyskać, 
to będą grunty zabudowane, ale staramy się tak trasować 
tę linię, żeby omijać wszystkie tego typu miejsca, a już na 
pewno miejsca mocno zurbanizowane. Wariant niebieski ma 
dwa łuki i są one maksymalne, jakie można na tej linii za-
stosować. W zasadzie to nawet nie jest zakręt. Niestety, aby 
osiągnąć 250 km na godzinę, muszą być przyjęte takowe roz-
wiązania. To w konsekwencji nie pomaga uniknąć ingerencji 
w określony obszar, głównie zabudowany. Chodzi właśnie 
o uwzględnienie punktów, które 
linia ma ominąć. Wariant nie-
bieski jest absolutnie realizo-
walny. Rozpatrujemy oprócz 
aspektów środowiskowych rów-
nież techniczne — uzasadniał 
Bobrowski.

Swoje uwagi i niepokoje zwią-
zane z inwestycją zgłosili też 
mieszkańcy Kolna.

Przedstawione propozycje na 
tym etapie mają jedynie ogólny 
zarys. Konsultacje z mieszkań-
cami Kolna zorganizowano, 
by poznać ich opinię oraz 
przedstawić możliwości skła-
dania uwag w tym zakresie. 
– Suma Państwa wskazań bę-
dzie elementem istotnym całej 

układanki przy analizach wielokryterialnych. Bez Państwa 
opinii nie jest możliwe, aby uzyskać obiektywny wskaźnik 
najlepszego wariantu — przekonywał przedstawiciel CPK 
Kazimierz Peryt.
Zgłaszanie wszelkich wątpliwości oraz pytań możliwe było 
drogą elektroniczną na adres: konsultacje.stes@egis-po-
land.com lub drogą pocztową na adres Wykonawcy (Egis 
Poland Sp. z o.o. Domaniewska 39a, 02-672) Warszawa 
lub Inwestora (Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o. 
02-305 Warszawa Aleje Jerozolimskie 142B) z dopiskiem 
w tytule „Konsultacje społeczne – Budowa linii kolejowej 
nr 29 odc. Ostrołęka-Łomża-PiszGiżycko” oraz z uwzględ-
nieniem nazwy aglomeracji.

Ankiety konsultacyjne można były również pobrać ze 
strony CPK i złożyć w sekretariacie UM Kolno. Uwagi na-
leży wnosić do 15 listopada.

Wszelkie uzyskane na etapie konsultacji sugestie oraz 
informacje będą miały istotne znaczenie podczas opra-
cowywania rozwiązań projektowych w trakcie kolejnych 
etapów planowanej inwestycji. Bardziej dokładny przebieg 
linii i konkretne działki do wykupu poznamy w następnej 
fazie realizacji ogólnopolskiego projektu komunikacyjnego. 
Przedstawieniem tych kwestii będzie zajmował się woje-
woda. Na tym poziomie zaawansowania prac nie będzie 
już można oprotestować usytuowania tras, a jedynie wyso-
kości wykupu. Tym bardziej zachęcaliśmy na stronie inter-
netowej Urzędu Miasta do zgłaszania swoich uwag na te-
mat tego niezwykłego ważnego społecznie przedsięwzięcia.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka

Mapa obrazowa przebiegu tras linii kolejowych
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Premierowy pokaz sztuki Yasminy Rezy pt. ,,Bóg mordu”.

Dnia 14 listopada w kawiarni KOKiS odbył się premie-
rowy pokaz sztuki Yasminy Rezy pt. ,,Bóg mordu”. 

Sztukę tę w formie teatru czytanego przygotowało pięcioro 
pasjonatów żywego słowa: Dorota Klimek, Katarzyna 
Trepanowska, Eugeniusz Regliński, Anna i Paweł Pode-
szwikowie. Osoby te rozwijają swoje aktorskie i teatralne 
pasje, m.in. w grupach na stałe działających w Kolneń-
skim Ośrodku Kultury i Sportu, są także instruktorami 
grup wokalnych, teatralnych oraz orkiestry. 

Ania: Wzięliśmy na warsztat sztukę francuskiej drama-
topisarki Yasminy Rezy. Kilka lat temu obejrzałam film 
Romana Polańskiego pt. „Rzeź” nakręcony na podstawie 
„Boga mordu”. Film uznałam za bardzo dobry i zaintere-
sowałam się tekstem sztuki. Niezwykle napisane dialogi, 
cięte riposty, czarny humor, wyraziste i skontrastowane 
ze sobą postacie, a przede wszystkim ważna tematyka. 
Wszystko to, co uwielbiam w dobrych francuskich kome-
diach. Pomyślałam o przedstawieniu jej naszej publiczności 
w formie Teatru Czytanego. Pomysł ten dojrzewał w mo-
jej głowie, myślałam, kto z naszych lokalnych artystów 
mógłby sprostać takiemu wyzwaniu. Ostatecznie spektakl 
stworzyło, jak to nasz kolega Eugeniusz określił – Pięciu 
wspaniałych! (śmiech). Kilka lat temu prezentowaliśmy 
z grupą muzyczno-teatralną Niebieskie Migdały dzieła 
innych twórców, m.in „Pamiętniki Adama i Ewy” Marka 

Twaina, Kocham Pana Panie Sułku Jacka Janczarskiego 
i „Małe zbrodnie małżeńskie” Ericka Emanuela Schmita. 
W zeszłym roku podczas pandemii stworzyliśmy serię 
spotkań online, podczas których interpretowaliśmy kilka 
świątecznych opowiadań Grzegorza Kasdepke. Wtedy 
właśnie zaczęła się nasza wspólna przygoda teatralna z Do-
rotą i Eugeniuszem tu w KOKiS-ie, a Kasia współpracowała 
ze mną i Pawłem znacznie wcześniej, właściwie to odkąd 
pamiętam, wspierała nasze projekty i w nich uczestniczy do 
dziś. To wyjątkowi ludzie, pełni pasji wszelakich i wielkiego 
dystansu wobec siebie! Traktują oni sztukę, teatr, śpiew 
jako coś, bez czego nie da się żyć, jako coś, co oczyszcza, 
wzbogaca, daje radość! Jak już wspomniałam, spektakl 
stworzyliśmy w pięć osób i nie ma jednej osoby odpowie-
dzialnej za reżyserię, adaptacje czy scenografię. Sami sobie 
udzielaliśmy konstruktywnych uwag dotyczących dykcji 
czy interpretacji. Pilnowaliśmy także tempa czytanych dia-
logów. Nagrywaliśmy w celach warsztatowych fragmenty 
naszych prób. To był bardzo twórczy i owocny czas pracy 
- pracy nad sobą i swoim warsztatem aktorskim. Sztukę tę 
zinterpretowaliśmy po swojemu, nie sugerując się żadnymi 
spektaklami. Wiem, że sztuka ta jest obecnie wystawiana 
w Teatrze 6. piętro w Warszawie oraz w Teatrze Drama-
tycznym im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku i cieszy 
się niesłabnącą popularnością. Sama będę miała okazję zo-
baczyć ją w styczniu w Teatrze 6. piętro i informuję, że są 
jeszcze bilety! Zachęcam. Fabuła jest prosta. Spotykają się 
dwa małżeństwa w domu jednego z nich, aby załagodzić 
konflikt zaistniały między ich synami. Jeden z chłopców 
dotkliwie pobił drugiego. Spotkanie więc jest w dobrych in-
tencjach. Postać, którą ja mam przyjemność kreować, czyli 
Veronique, chce wyjaśnić tę sytuację, ale przede wszystkim 
chce doprowadzić do szczerych przeprosin. Pragnie, aby 
chłopcy się pogodzili. Moja postać jest pisarką zafascy-
nowaną Afryką, autorką książki o tragedii w Darfurze. 
Pracuje w bibliotece i to jej syn został pobity. Zachęcam 
do przeczytania sztuki. Została ona przetłumaczona na 
35 języków i wystawiana jest w teatrach dramatycznych 
w Berlinie, na West Endzie czy na Brodwayu. Jest to opo-
wieść o tym, jak bardzo współczesny styl życia, środowisko, 
praca wpływają negatywnie na nas, na relacje małżeńskie 
i międzyludzkie. Całość ujęta jest w humorystyczny spo-
sób, momentami bywa zabawnie, a jednak skłania do re-
fleksji. W końcu jako widzowie zdajemy sobie sprawę, tak 
naprawdę śmiejemy się z siebie samych. Sztuka odsłania 
hipokryzję dobrze usytuowanych ludzi, którzy pod przy-
krywką wartości i społecznych konwenansów ukrywają 
swoje przekonania i małostkowość. Jest to niewątpliwie 
DRAMAT nas samych.

Spojrzenie na czytany utwór pozostałych aktorów za-
mieszczono na stronie www.kokiskolno.pl
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Tuż przed końcem listopada sala widowiskowa Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu ponownie zapełniła 

się artystami oraz publicznością! Cieszymy się, że zechcieli 
Państwo właśnie z nami spędzić ten niedzielny wieczór. 
Jesień trwa! To znakomity czas na przemyślenia, refleksje, 
zadumę czy zatrzymanie się na chwilę. Wieczory stają się 
coraz dłuższe, więcej czasu spędzamy w domach z najbliż-
szymi. Warto jednak znaleźć czas na popołudniowy spa-
cer. Jesień zachwyca nas pełną paletą barw! Zwykliśmy 
mówić Nasza Złota Polska Jesień, choć często kojarzy się 
nam z deszczem, potrafi jednak zaskoczyć ciepłem i słoń-
cem. Tak wiele zależy od tego, jak my ją będziemy postrze-
gać i z jakim nastawieniem zmierzymy się z tą porą roku!

W koncercie Jesiennie, lecz nie sennie. O nie!, który odbył 
się 28 listopada w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu, 
wzięły udział cztery zespoły wokalne: Zespół 07 zgłoś się, 
DTM-Młodzieżowy, DTM Junior, najmłodsza grupa wo-
kalna DTM-Adepci oraz soliści.

Dla najmłodszych był to ich debiut sceniczny! Artyści przy-
gotowali kilka niespodzianek w formie utworów szczegól-
nie ukochanych przez publiczność, takich jak Kasztany, Pa-
miętasz, była jesień, Małe tęsknoty czy Życia mała garść. Nie 
zabrakło kompozycji Zbigniewa Korcza, Seweryna Kra-
jewskiego i Jarosława Kukulskiego oraz tekstów Wojciecha 
Młynarskiego i Jacka Długosza. Wysłuchaliśmy kilkunastu 
utworów, które zdaniem naszych artystów, odzwiercied-
lają stan ich duszy. Młodsi śpiewali o deszczu, który cieszy 
i przywołuje magiczną atmosferę, nieco starsi o przemija-
niu, zauroczeniach, zachwycie, tęsknocie, a ci najbardziej 
doświadczeni życiowo o pragnieniach, nadziei, poczuciu 
człowieczeństwa i o tym, co jeszcze przed nami.
Warto w te jesienne wieczory po prostu pobyć razem, 
podzielić się swoimi przemyśleniami, posłuchać dobrej 
muzyki, zadbać o siebie nawzajem. Zbigniew Wodecki 

Jesienny koncert

śpiewał, że warto ,,razem być, ładniej żyć, przestać kryć 
sympatii nić i nauczyć się wreszcie żyć obok siebie”, na co 
Grażyna Łobaszewska dośpiewywała, że człowiek ,,broni 
się, sieje wiatr, myśli, że jest tak młody, a czas nas uczy 
pogody, tak od lat, ilu ludzi czas wyleczył z ran, zamienił 
w spokój burzę krwi, może kiedyś tam, pod jesień tak też 
czoło wypogodzi i wygładzi brwi”.

Warto wsłuchać się w słowa tych ponadczasowych utwo-
rów i uświadomić sobie, jaką mają wartość. Koncert przy-
gotowała i poprowadziła zespoły Anna Podeszwik, akom-
paniował Paweł Podeszwik. 

Solo wystapili: Zuzanna Drężek, Amelia Szymańska, Julia 
Rydelek, Aleksandra Skrodzka, Natalia Kuklińska, Emilia 
Klonowska, Anna Wróblewska oraz Julia Wierzbicka.
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KOKIS

Konkurs Piosenki Patriotycznej i Ojczyźnianej „Carmen Patrium“

„Złota Nuta Pisza”

9 listopada 2021 roku w Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu odbył się Konkurs Piosenki Patriotycznej 

i Ojczyźnianej „Carmen Patrium”. 

Konkurs już od kilkunastu lat swojego istnienia poprzez 
swoją formę artystyczną wspiera wychowanie młodego po-
kolenia w duchu patriotycznym. Zachęca do wspólnych, 
ponadpokoleniowych muzycznych spotkań oraz przywraca 
naszą pamięć o niektórych, zapomnianych już, polskich 
pieśniach patriotycznych. W tym roku komisja w składzie 
Rafał Orzołek, Paweł Podeszwik, Zofia Górska oraz Stani-
sław Rojecki po wysłuchaniu 15 uczestników postanowiła 
przyznać pierwsze miejsca następującym osobom:

Wokalistki z KOKiS-u nagrodzone w XV 
Ogólnopolskim Konkursie Piosenki Pol-

skiej o ,,Złotą Nutę Pisza”. 

26 listopada odbyły się Finały (II etap) Kon-
kursu Piosenki Polskiej. Dziewczyny spisały się 
na medal! A nawet 4 medale!!!

Zuzanna Drężek – II miejsce w kategorii wiekowej 
6-10 lat, 
Julia Rydelek – II miejsce w kategorii 10-15 lat, 
Julia Wierzbicka – III miejsce w kategorii OPEN,
Amelia Szymańska – I miejsce w kategorii OPEN! 
Dziewczęta przygotowała instruktor KOKiS Anna 
Podeszwik. Zuzannie akompaniował Paweł Pode-
szwik. Gratulujemy!

• kategoria klas I-III – Nikola Ruchała
• kategoria IV-VI – Marlena Wszeborowska
• kategoria VII-VIII – Jakub Liszewski
• kategoria szkół ponadpodstawowych – Anna Wróblewska

Zwycięzcy z każdej kategorii wiekowej otrzymali statuetki, 
natomiast pozostali uczestnicy dyplomy oraz książki. Ser-
decznie gratulujemy wszystkim wokalistom, którzy podjęli 
się próby zaśpiewania przed komisją! Opiekunom, instruk-
torom, nauczycielom i rodzicom dziękujemy za przygoto-
wanie swoich dzieci i podopiecznych do konkursu. Cie-
szymy się i doceniamy Waszą chęć propagowania wśród 
dzieci i młodzieży pieśni patriotycznych. 



2021/11 (Nr.259) 29

SPORT

Hat-Trick Karola Domurata. Orzeł przezimuje na 13 miejscu

Hat-Trick braci Kosakowskich

Zakończyły się rozgrywki rundy jesien-
nej Podlaskiej IV ligi. Piłkarze Orła 

Kolno rozegrali w listopadzie 3 mecze, 
które dały im jedno zwycięstwo, remis 
i porażkę co zaowocowało zdobyciem przez 
nich 4 punktów. 

Na uwagę zasługuje wyczyn Karola Domu-
rata w zwycięskim meczu ze Spartą Szep-
ietowo, w którym zdobył 3 bramki. Dodat-
kowo w listopadzie na konto Orła spłynęły 
jeszcze 3 punkty. Za przegrany mecz 2:4, 21 października 
w Mońkach z miejscowym Promieniem, Orzeł otrzymał 
walkower na swoją korzyść. To drugie takie rozstrzygnięcie 
w sezonie. Wcześniej w taki sam sposób Orzeł zdobył 3 
punkty mimo porażki z Olimpią Zambrów. 

Złośliwi twierdzą, że tylko takie rezultaty pozwolą Orłowi 
uniknąć spadku do niższej ligi. Nie liczą bowiem na zdoby-
wanie punktów przez Orła z jego skuteczności. Trudno się 
z tym nie zgodzić. Bilans Orła w sezonie to 4 zwycięstwa, 

Dobiegły końca także rozgrywki piłkarskie rundy jesiennej w kategorii Junior młodszy. Bardzo dobrze zaprezento-
wali się w nich piłkarze Orła Kolno. Podopieczni trenera Sławomira Stanisławskiego w gronie 11 zespołów zajęli 

wysokie 4 miejsce. 

Na szczególną uwagę zasługuje ich występ w meczu rozegranym 10 listopada przeciwko Sparcie Augustów. Wtedy to na 
własnym boisku Orzeł zdeklasował wręcz rywali i pokonał ich aż 8:0.
Niesamowitą Skutecznością w tym spotkaniu popisali się bracia Kosakowscy. Zarówno Oskar i Miłosz zdobyli po 3 
bramki. Wynik uzupełnili Marcin Sielawa i Wiktor Zadroga.

Krzysztof Szostkowski  

3 remisy i 8 porażek. Daje to mu bezpieczne jak na razie 
13 miejsce w tabeli z dorobkiem 15 punktów i stosunkiem 
bramek 22:34.
Listopadowe wyniki Orła:
6. 11. – Orzeł – Sparta Szepietowo 4:1 
(bramki: Karol Domurat – 3, Patryk Banach)
13. 11. – MOPS Białystok – Orzeł 1:1 (Damian Łazarczyk)
20. 11. – Orzeł – KS Michałowo 0:2.

Krzysztof Szostkowski  
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KRZYŻÓWKA NR 11/2021

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie TOMIK wierszy Elżbiety Kulas 
,,Z nadzieją  przez świat”.  Termin nadsyłania odpowiedzi –29.12.2021 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 10/2021 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Marzena Góralczyk, Jadwiga Kleczyńska, 
Teresa Lipka i Mirosław Szewczyk 

Hasło brzmiało: „Czas to pieniądz”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 16 utworzą ostateczne rozwiązanie – przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• część wielkiej encyklopedii,
• w czasie przestępstwa 

był w teatrze i ma na to 
świadków,

• gniew,

• miara objętości cieczy,
• zabranie siłą cudzej 

własności,
• prąd rzeki,
• bije wszystkie kolory 

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Jana Lutrzykowskiego
Wyrazy żalu i współczucia

Rodzinie i Bliskim

Składają:
Zarząd i Rada Powiatu Kolneńskiego 

Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolnie

w kartach,
• skrzynia ustawiana 

w miejscu przepływu wody, 
służąca do przetrzymywania 
żywych ryb lub rozwijającej 
się ikry; wyraz można 
ułożyć z liter: a, d, s, z,

• imię piosenkarki Górniak,
• czasopismo poświęcone 

modzie, publikujące modele 
odzieży,

• jeden z przywódców 
antyfeudalnego ruchu 
chłopskiego w Galicji 
w 1846r.,

• pulsowanie krwi 
wyczuwalne w tętnicach, 

• strach, lęk,
• C-dur,
• substancja stosowana do 

impregnacji, gruntowania 
drewna, produkcji farb, 

• rozbił się o skałę,
• pokaz, parada, np. mody,
• wymarły przodek bydła 

domowego,
• zagłębienie w nawierzchni 

drogi wyjeżdżone kołami 
pojazdów lub wybite 

kopytami zwierząt,
• drugi pod względem 

wysokości szczyt w Tatrach, 
• podstawa rzeźby lub 

pomnika,
• potrzebne do jazdy 

samochodu,
• skrzynia używana do 

przechowywania odzieży 
(dziś tylko na wsi),

• przyprawa korzenna,
• głowa nad sceną 

niewidzialna dla widowni,
• zazdrość, 
• Mikołaj z Nagłowic, 
• łączenie wielu różnych 

elementów w jedną całość,
• gałgan, szmata,
• gęsty splot traw wraz 

z ziemią,
• przejście między 

budynkami lub ulicami, 
kryte często szklanym 
dachem,

• jednoroczna roślina 
z rodziny motylkowatych,

• część obrazu,
• sportowiec na rowerze.
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Grabowski, syn Marty i Waldemara, 
ur. 06.11.2021 r., godz. 23.05

Cudakiewicz, syn Katarzyny i Kamila, 
ur. 24.11.2021 r. godz. 09.55

Skrzatek-Olszak, córka Karoliny 
i Arkadiusza, ur. 27.11.2021 r. godz. 06.00

Szczech, syn Patrycji i Radosława,
ur. 15.11.2021 r. godz. 07.45

Cendrowski-Kuliś, syn Natalii i Damiana, 
ur. 07.11.2021 r. godz. 23.00

Gromadzki, syn Urszuli i Pawła, 
ur. 17.11.2021 r., godz. 02.13

Jurczyk, syn Elwiry i Mariusza, 
ur. 24.11.2021 r., godz. 12.27

Laszczkowska, córka Marty i Grzegorza, 
ur. 02.11.2021 r. godz. 15.00

Kopacz, córka Marleny i Krystiana,
ur. 08.11.2021 r. godz. 13.30

Gutowski, syn IIwony i Tomasza,
ur. 17.11.2021 r., godz. 12.32

Perzanowski, syn Mai i Rafała,
ur. 24.11.2021 r. godz. 15.00

Rydzewski, syn Edyty i Krzysztofa,
ur. 03.11.2021 r. godz. 01.00

Piątek, syn Sylwii i Jarosława,
ur. 14.11.2021 r., godz. 14.40

Kruczkowska, córka Alicji i Patryka,
ur. 22.11.2021 r. godz. 17.00

Cieniewicz, córka Martyny i Zbigniewa, 
ur. 25.11.2021 r. godz. 10.05

Rybacka-Mikucka, córka Doroty 
i Marka, ur. 03.11.2021 r. godz. 12.30

W listopadzie urodziło się 24 noworodki, 8 rodziców nie wyraziło zgody na upublicznienie wizerunku 
swojego dziecka.

URODZENI LISTOPAD 2021

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

USŁUGI – POGOTOWIE 
HYDRAULICZNE

MAREK WRÓBLEWSKI

Wincenta 69 F
18–500 Kolno

Tel. 602 505 159
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Usuwanie odcisków

Usuwanie modzeli

Usuwanie brodawek i kurzajek

Opracowanie pękających pięt

Klamry na wrastające paznokcie

Odciążenia halluksów

 

SPECJALISTYCZNE 
ZABIEGI PODOLOGICZNE

ul. Wojska Polskiego 46e, Kolno 500-237-838

UWAGA!
CZYTELNICY MIEJSKIEJ 

BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ W KOLNIE
Rozpoczęty remont prawego skrzydła Gimnazjum

 nie oznacza zamknięcia biblioteki.

Miejska Biblioteka Publiczna funkcjonuje dalej
 w niezmienionych warunkach lokalowych

(lewe skrzydło budynku Gimnazjum
 przy ulicy Marii Dąbrowskiej 4) i czasowych

(czynna w poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki
w godzinach od 9 do 17 i w soboty od godziny 10 do 14). 

Serdecznie zapraszamy!


